

Trivselshandleplan Kokkedal Skole 2022-2023

Den nationale trivselsmåling gennemføres hvert år i alle folkeskoler og kommunale specialskoler. Målingen sker i henhold til Bekendtgørelse om måling af elevernes trivsel i folkeskolen.

At øge elevernes trivsel er ét af målene med folkeskolereformen, da trivsel er en vigtig forudsætning for trivsel samt elevernes evne til at indlære. Det er eleverne, der besvarer målingen. Alle elever på alle årgange deltager.

På baggrund af den årlige Nationale Trivselsmåling udarbejdes der en handleplan for udvalgte områder på skoleniveau. Dette suppleres med, at alle klasser udarbejder konkrete handleplaner for den enkelte klasse og eller årgang.

På Kokkedal Skole er der høj elevtrivsel og eleverne er glade for deres klasser og lærere. Der er i alle skolens klasser fokus på det fortsatte arbejde med det gode læringsmiljø og trivsel for og blandt eleverne.

Skolens fælles fokusområder har i indeværende skoleår været vejledning, udeskole/udeundervisning samt motivation. Med afsæt i ønsket om yderligere at øge elevernes faglige og sociale trivsel har vi haft fokus på skolens samlede vejlederkorps. Dette med ønsket om hurtig sparring til pædagoger og lærerteams samt sparring omkring elevernes faglige trivsel og udvikling. I vejledergruppen har der været en proces omkring CO-teaching og fokus på at komme tættere på elevernes læring.

Omkring motivation har vi haft en proces, der er startet i skolens udviklingsgruppe. På alle årgange er drøftelser omkring motivation mundet ud i større indsigt og viden samlet op på en pædagogisk eftermiddag.

Alle teams har med udgangspunkt i en procesplan udarbejdet af skolens AKT-team formuleret fokusområder på årgangs og klasseniveau med udgangspunkt i trivselsmålingen suppleret af en generel drøftelse af trivslen på årgangen.

Skoleåret 2022/2023

Gennem aktiviteter, der understøtter kendskabet til hinanden i klasserne, er der et konstant fokus på elevtrivsel. Der er tæt dialog mellem skole og hjem i arbejdet med elevernes trivsel. I skoleåret 2022/2023 har vi som skole et øget fokus på:

-Kokkedal Skole har fokus på at være en skole, hvor vi taler pænt til hinanden og taler pænt om hinanden. Derfor har vi et øget fokus på at være en skole uden skæld ud. Oplægsholder Mette Thorsen satte processen i gang i august 2022 og følger op i foråret 2023.

- Vi øremærker en ugentlig trivselstime med fokusområder og temaer, der tager udgangspunkt i at understøtte klassens og årgangens trivsel med henblik på at skabe deltagelsesmuligheder og trivsel for alle

-Vi øremærker to hele trivselsdage, der tager udgangspunkt i drøftelse af resultaterne fra trivselsmålingen samt drøftelse af klassens og årgangens trivsel. Målet er at understøtte den gode trivsel og det sunde læringsmiljø, hvor der er skabt deltagelsesmuligheder for alle

-Der udformes samværsaftaler for hele skolen med inddragelse af elevrådet. Målet er, at alle kender til de værdier og retningslinjer, der skal danne rammen for, hvordan vi er sammen

-Vi arbejder med et øget fokus på aktivt fremmøde og har indført faste procedurer for tæt opfølgning både internt og med familierne.

-Vi arbejder med udvikling af læringsmiljøer i forbindelse med arbejdet med Fremtidens folkeskole.